feu librorum , quos trado , feu Capitularium , qua Baluzius congellit , atque 

ad chronotaxin reduxit . Subdo ejufdem Baluzii notas egregium eruditionis, fo- 

lidique judicii fpecimen prafeferentes , in iis pracipue , qua ad rem Ecclc- 

liafticam pertinent. In calce vero repofui Glolfarium in Capitularia, quod con¬ 
donavit Francifeus Pithoeus. 

(O Baluz. I. c. n. XLVI- 

CAPITULARIUM 

CAROLI MAGNI 
ET LUDOVICI PII 

L I B R I V I L 
ColleEii ab Anfegifo Abbate & BenediBo Levita. 

Verfus in fronte Capitularium pofiti in antiquis Codicibus,' 

Legiloquum quifquis lihrum recitaveris ijium, 

' Trincipibus noftris, dic, miferere Deus. 

Legem namque bonam diBarunt mente benigna. 

Quapropter pro ipfis quafo precare Deum. 

IN CHRISTI NOMINE. 
Incipiunt Capitula Regum et Episcoporum maximeque Nobilium omnium 

Francorum ad reprimendas neophytorum quasi fidelium 

DIVERSAS adinventiones. 

INCIPIT PR^FATIO. DOminante per fecula infinita omnium dominatore Chrifto falvatorc noftro 
creatore univerfo creaturas , anno Incarnationis ipfius DCCCXXVII. Indi- 
(ftione V. anno vero XIII. imperii gioriofiffimorum Principum Domni Hlu- 
douvici Augufii Chr^ianas (i) religionis magni propagatoris ac filiorum ejus, 
Anfegifus, nullis p*cedentibus meritis, fed gratia omnipotentis Dei Abba, 

pro amore bona memoria Domni Karoli magni Imperatoris Chriftianorum Atque pi^secel- 
IcntiflRmi ac piifllmi Domni Hludoiivici Augufti filii ipfius fincera diie6Iione^ hsc llibter 
defcripta adunavi capitula ; quae procul dubio quia ad fanilz ccclcfia* profectum fa£Ia 
funr, pro utili firmiter tenenda funt lege. Fuerunt namque quondam, tempore praedi 6ii magni 
Domni KaroJi Imperatoris, nec non nunc praefatorum Principura hoc in tempcTe Do- 
snni piiffimi Hludouvici Angufti & pr^clariflimorum filiorum ejus juflli, per intervalla 
wmporum, ad Chriftianam religionem confervandam atque ad concordiam pacis & dile- 
mionis in ecclefia catholica tenendam edita . Sed quia in diverfis fparfim fcripta mem-^ 
branutis per diverforum fpatia temporum fuerant , ne oblivioni traderentur, pro dileilio- 
^ nimia, ut pr$fatus fum, prJedi6lorum gloriofififimorum Principum, & pro amore fan- 
cTilums prolis eorum, fed & pro fan£Is ccclefiae ftatu, placuit mihi praediata in hoc li.^ 
bel^ adunare quas Tii^nire potui capitula pricdiilorum Principum juffu defcripta , uc ad 
ftnct^ ecclefia ftaturn longsvis confervandum temporibus at^ue ad meritum profatorum. 
Piincmum gloriofius in vita perpetua augmentandum proficiant . Arnen , Sed hoc notum 
fit leilori , quia prodigia capitula , quo per intervalla temporum a prasfatis fune Princi¬ 
pibus edita , m quatuor difiinxi libellis. Illa fcilicet quo Domnus Karolus Imperator fe¬ 
cit ad ordinem pertinentia ecclefiafiicum, in primo adunavi libello. Ea vero ecclefiaftica 
quo Domnus ac piiffimus Hludouvicus Imperator edidit, in fecundo defcripfi . Illa aurem 
quo Domnus Karolus in diverfis fecit temporibus ad mundanam pertinentia legem (2 ) , 
in tertio adunavi. Ipfa. vero quo Domnus Hludouvicus prseclarus Imperator fecit ad aug- 
jnentum mundano pertinentia legis, in quarto congefli.